

平成19年度 一般会計・収益事業特別会計収支計算書総括表

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

(単位：円)

科 目	合 計 (総括表)			一 般 会 計			収益事業特別会計		
	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
基本財産運用収入	2,000	40,109	△ 38,109	2,000	40,109	△ 38,109	0	0	0
特定資産運用収入	16,492	114,194	△ 97,702	16,492	114,194	△ 97,702	0	0	0
会費収入	28,258,000	27,179,937	1,078,063	28,258,000	27,179,937	1,078,063	0	0	0
事業収入	22,750,000	24,840,899	△ 2,090,899	6,604,000	8,052,284	△ 1,448,284	16,146,000	16,788,615	△ 642,615
補助金収入	5,677,900	5,691,900	△ 14,000	5,677,900	5,691,900	△ 14,000	0	0	0
推進費収入	13,514,400	13,514,400	0	0	0	0	13,514,400	13,514,400	0
雑収入	1,109,000	2,558,787	△ 1,449,787	784,560	2,275,642	△ 1,491,082	324,440	283,145	41,295
繰入金収入	4,588,624	3,619,499	969,125	4,588,624	3,619,499	969,125	0	0	0
【事業活動収入計】	75,916,416	77,559,725	△ 1,643,309	45,931,576	46,973,565	△ 1,041,989	29,984,840	30,586,160	△ 601,320
2. 事業活動支出									
事業費	29,284,200	49,510,730	△ 20,226,530	21,447,000	34,663,452	△ 13,216,452	7,837,200	14,847,278	△ 7,010,078
会議費	5,822,100	4,714,023	1,108,077	3,261,500	2,592,714	668,786	2,560,600	2,121,309	439,291
管理費	30,500,556	18,512,502	11,988,054	17,212,140	10,009,428	7,202,712	13,288,416	8,503,074	4,785,342
法人税等引当支出	1,710,000	1,495,000	215,000	0	0	0	1,710,000	1,495,000	215,000
繰入金支出	4,588,624	3,619,499	969,125	0	0	0	4,588,624	3,619,499	969,125
【事業活動支出計】	71,905,480	77,851,754	△ 5,946,274	41,920,640	47,265,594	△ 5,344,954	29,984,840	30,586,160	△ 601,320
【事業活動収支差額】	4,010,936	△ 292,029	4,302,965	4,010,936	△ 292,029	4,302,965	0	0	0
II 投資活動収支の部									
1. 投資活動収入									
特定資産取崩収入	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000	10,000,000	0	0	0	0
【投資活動収入計】	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000	10,000,000	0	0	0	0
2. 投資活動支出									
特定資産取得支出	1,621,100	11,155,900	△ 9,534,800	1,621,100	11,155,900	△ 9,534,800	0	0	0
【投資活動支出計】	1,621,100	11,155,900	△ 9,534,800	1,621,100	11,155,900	△ 9,534,800	0	0	0
【投資活動収支差額】	8,378,900	△ 1,155,900	9,534,800	8,378,900	△ 1,155,900	9,534,800	0	0	0
III 財務活動収支の部									
1. 財務活動収入									
【財務活動収入計】	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出									
【財務活動支出計】	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【財務活動収支差額】	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出									
当期収入合計	85,916,416	87,559,725	△ 1,643,309	55,931,576	56,973,565	△ 1,041,989	29,984,840	30,586,160	△ 601,320
当期支出合計	73,526,580	89,007,654	△ 15,481,074	43,541,740	58,421,494	△ 14,879,754	29,984,840	30,586,160	△ 601,320
当期収支差額	12,389,836	△ 1,447,929	13,837,765	12,389,836	△ 1,447,929	13,837,765	0	0	0
前期繰越収支差額	14,970,443	14,970,443	0	14,970,443	14,970,443	0	0	0	0
次期繰越収支差額	27,360,279	13,522,514	13,837,765	27,360,279	13,522,514	13,837,765	0	0	0

平成19年度 一般会計・収益事業特別会計収支計算書

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

(単位:円)

科 目	合 計 (総括表)			一 般 会 計			収益事業特別会計		
	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部									
1.事業活動収入									
基本財産運用収入	2,000	40,109	△ 38,109	2,000	40,109	△ 38,109	0	0	0
基本財産利息収入	2,000	40,109	△ 38,109	2,000	40,109	△ 38,109	0	0	0
特定資産運用収入	16,492	114,194	△ 97,702	16,492	114,194	△ 97,702	0	0	0
特定資産利息収入	16,492	114,194	△ 97,702	16,492	114,194	△ 97,702	0	0	0
会費収入	28,258,000	27,179,937	1,078,063	28,258,000	27,179,937	1,078,063	0	0	0
一般会費収入	27,000,000	26,027,437	972,563	27,000,000	26,027,437	972,563	0	0	0
青年・女性部会会費収入	1,258,000	1,152,500	105,500	1,258,000	1,152,500	105,500	0	0	0
事業収入	22,750,000	24,840,899	△ 2,090,899	6,604,000	8,052,284	△ 1,448,284	16,146,000	16,788,615	△ 642,615
研修会会費収入	250,000	4,791,000	△ 4,541,000	250,000	4,791,000	△ 4,541,000	0	0	0
青年・女性部会事業収入	3,200,000	0	3,200,000	3,200,000	0	3,200,000	0	0	0
社会貢献事業収入	2,800,000	3,261,284	△ 461,284	2,800,000	3,261,284	△ 461,284	0	0	0
家賃収入	2,646,000	2,541,000	105,000	0	0	0	2,646,000	2,541,000	105,000
簡保団体手数料収入	13,500,000	14,247,615	△ 747,615	0	0	0	13,500,000	14,247,615	△ 747,615
行事事業収入	354,000	0	354,000	354,000	0	354,000	0	0	0
補助金収入	5,677,900	5,691,900	△ 14,000	5,677,900	5,691,900	△ 14,000	0	0	0
全法連補助金収入	5,327,900	5,327,900	0	5,327,900	5,327,900	0	0	0	0
県連補助金収入	350,000	364,000	△ 14,000	350,000	364,000	△ 14,000	0	0	0
推進費収入	13,514,400	13,514,400	0	0	0	0	13,514,400	13,514,400	0
全法連推進費収入	13,514,400	13,514,400	0	0	0	0	13,514,400	13,514,400	0
県連推進費収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収入	1,109,000	2,558,787	△ 1,449,787	784,560	2,275,642	△ 1,491,082	324,440	283,145	41,295
受取利息	9,000	47,929	△ 38,929	4,560	31,784	△ 27,224	4,440	16,145	△ 11,705
雑収入	1,100,000	981,758	118,242	780,000	714,758	65,242	320,000	267,000	53,000
懇親会会費収入	0	1,529,100	△ 1,529,100	0	1,529,100	△ 1,529,100	0	0	0
繰入金収入	4,588,624	3,619,499	969,125	4,588,624	3,619,499	969,125	0	0	0
収益事業特別会計繰入金収入	4,588,624	3,619,499	969,125	4,588,624	3,619,499	969,125	0	0	0
【事業活動収入計】	75,916,416	77,559,725	△ 1,643,309	45,931,576	46,973,565	△ 1,041,989	29,984,840	30,586,160	△ 601,320
2.事業活動支出									
事業費	29,284,200	49,510,730	△ 20,226,530	21,447,000	34,663,452	△ 13,216,452	7,837,200	14,847,278	△ 7,010,078
役員報酬	0	5,168,000	△ 5,168,000	0	2,842,400	△ 2,842,400	0	2,325,600	△ 2,325,600
給料手当	0	6,191,813	△ 6,191,813	0	3,405,498	△ 3,405,498	0	2,786,315	△ 2,786,315
委員会費	0	660,350	△ 660,350	0	363,193	△ 363,193	0	297,157	△ 297,157

(単位:円)

科 目	合 計 (総括表)			一 般 会 計			収益事業特別会計		
	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異
研修会費	1,560,000	2,309,320	△ 749,320	1,560,000	2,309,320	△ 749,320	0	0	0
社会貢献活動費	5,200,000	7,536,059	△ 2,336,059	5,200,000	7,536,059	△ 2,336,059	0	0	0
広報費	600,000	711,963	△ 111,963	348,000	711,963	△ 363,963	252,000	0	252,000
会報発行費	4,600,000	3,142,131	1,457,869	4,600,000	3,142,131	1,457,869	0	0	0
会員増強推進費	820,000	698,160	121,840	820,000	698,160	121,840	0	0	0
支部活動費	7,200,000	7,859,720	△ 659,720	4,176,000	4,608,154	△ 432,154	3,024,000	3,251,566	△ 227,566
青年・女性部会活動費	4,423,200	10,919,321	△ 6,496,121	2,508,000	6,005,627	△ 3,497,627	1,915,200	4,913,694	△ 2,998,494
県連会費	400,000	399,800	200	400,000	399,800	200	0	0	0
調査研究費	1,261,000	1,166,270	94,730	715,000	641,449	73,551	546,000	524,821	21,179
負担金	120,000	120,600	△ 600	120,000	120,600	△ 600	0	0	0
渉外費	0	121,520	△ 121,520	0	121,520	△ 121,520	0	0	0
慶弔費	100,000	67,589	32,411	100,000	67,589	32,411	0	0	0
表彰費	900,000	1,689,989	△ 789,989	900,000	1,689,989	△ 789,989	0	0	0
簡保事務委託費	2,100,000	748,125	1,351,875	0	0	0	2,100,000	748,125	1,351,875
会議費	5,822,100	4,714,023	1,108,077	3,261,500	2,592,714	668,786	2,560,600	2,121,309	439,291
総会費	3,201,000	2,773,480	427,520	1,815,000	1,525,414	289,586	1,386,000	1,248,066	137,934
役員会費	1,552,000	1,353,568	198,432	880,000	744,463	135,537	672,000	609,105	62,895
委員会費	970,000	564,925	405,075	550,000	310,709	239,291	420,000	254,216	165,784
福利厚生制度推進連絡協議会費	70,000	0	70,000		0	0	70,000	0	70,000
その他会議費	29,100	22,050	7,050	16,500	12,128	4,372	12,600	9,922	2,678
管理費	30,500,556	18,512,502	11,988,054	17,212,140	10,009,428	7,202,712	13,288,416	8,503,074	4,785,342
役員報酬	6,596,000	1,632,000	4,964,000	3,740,000	897,600	2,842,400	2,856,000	734,400	2,121,600
給料手当	9,506,000	1,955,310	7,550,690	5,390,000	1,075,420	4,314,580	4,116,000	879,890	3,236,110
福利厚生費	2,667,500	2,457,921	209,579	1,512,500	1,351,857	160,643	1,155,000	1,106,064	48,936
旅費交通費	485,000	448,715	36,285	275,000	246,794	28,206	210,000	201,921	8,079
通信運搬費	776,000	890,201	△ 114,201	440,000	482,319	△ 42,319	336,000	407,882	△ 71,882
什器備品費	0	98,700	△ 98,700	0	98,700	△ 98,700	0	0	0
リース料	4,365,000	4,071,375	293,625	2,475,000	2,239,257	235,743	1,890,000	1,832,118	57,882
消耗品費	824,500	990,560	△ 166,060	467,500	544,808	△ 77,308	357,000	445,752	△ 88,752
修繕費	0	105,000	△ 105,000	0	105,000	△ 105,000		0	
印刷製本費	0	157,612	△ 157,612	0	157,612	△ 157,612	0	0	0
賃借料	3,336,606	3,439,800	△ 103,194	1,891,890	1,891,890	0	1,444,716	1,547,910	△ 103,194
保険料	114,600	107,900	6,700	0	39,900	△ 39,900	114,600	68,000	46,600
租税公課	0	776,900	△ 776,900	0	326,524	△ 326,524	0	450,376	△ 450,376
支払手数料	1,000,000	797,175	202,825	550,000	260,278	289,722	450,000	536,897	△ 86,897
新聞図書費	53,350	60,730	△ 7,380	30,250	33,402	△ 3,152	23,100	27,328	△ 4,228
雑費	776,000	522,603	253,397	440,000	258,067	181,933	336,000	264,536	71,464

(単位:円)

科 目	合 計 (総括表)			一 般 会 計			収益事業特別会計		
	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異
法人税等引当支出	1,710,000	1,495,000	215,000	0	0	0	1,710,000	1,495,000	215,000
法人税等引当支出	1,710,000	1,495,000	215,000	0	0	0	1,710,000	1,495,000	215,000
繰入金支出	4,588,624	3,619,499	969,125	0	3,619,499	△ 3,619,499	4,588,624	3,619,499	969,125
一般会計繰入金支出	4,588,624	3,619,499	969,125	0	3,619,499	△ 3,619,499	4,588,624	3,619,499	969,125
【事業活動支出計】	71,905,480	77,851,754	△ 5,946,274	41,920,640	47,265,594	△ 5,344,954	29,984,840	30,586,160	△ 601,320
【事業活動収支差額】	4,010,936	△ 292,029	4,302,965	4,010,936	△ 292,029	4,302,965	0	0	0
Ⅱ 投資活動収支の部									
1.投資活動収入									
特定資産取崩収入	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000	10,000,000	0	0	0	0
事務所建設準備引当取崩収入	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000	10,000,000	0	0	0	0
【投資活動収入計】	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000	10,000,000	0	0	0	0
2.投資活動支出									
特定資産取得支出	1,621,100	11,155,900	△ 9,534,800	1,621,100	11,155,900	△ 9,534,800	0	0	0
青年部会周年行事取得支出	200,000	0	200,000	200,000	0	200,000	0	0	0
女性部会周年行事取得支出	500,000	500,000	0	500,000	500,000	0	0	0	0
退職給付引当資産取得支出	921,100	655,900	265,200	921,100	655,900	265,200	0	0	0
財政調整積立資産取得支出	0	10,000,000	△ 10,000,000	0	10,000,000	△ 10,000,000			
【投資活動支出計】	1,621,100	11,155,900	△ 9,534,800	1,621,100	11,155,900	△ 9,534,800	0	0	0
【投資活動収支差額】	8,378,900	△ 1,155,900	9,534,800	8,378,900	△ 1,155,900	9,534,800	0	0	0
Ⅲ 財務活動収支の部									
1.財務活動収入									
【財務活動収入計】	0	0	0		0		0	0	0
2.財務活動支出									
【財務活動支出計】	0	0	0		0		0	0	
【財務活動収支差額】	0	0	0		0		0	0	0
Ⅳ 予備費支出									
当期収支差額	12,389,836	△ 1,447,929	13,837,765	12,389,836	△ 1,447,929	13,837,765	0	0	0
前期繰越収支差額	14,970,443	14,970,443	0	14,970,443	14,970,443	0	0	0	0
次期繰越収支差額	27,360,279	13,522,514	13,837,765	27,360,279	13,522,514	13,837,765	0	0	0